

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 014-2023

Entidad del Sector Público u organización de la entidad : Instituto Nacional de Oftalmología
 Nro de Identificación : 124

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	ESPECÍFICA DE GASTO	Unidad de Medida	Precio unitario	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (INFORMACIÓN ACTUAL)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/
1	7/06/2023	21	OFICINA DE SERVICIOS GENERALES	80400090037	SAL INDUSTRIAL X 50 KG	2.3.1.5.99.99	UNIDAD	S/ 53.00		S/ -			40.00	S/ 2.120.00
2	14/06/2023	1	DEPSOPPSO	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	UNIDAD	S/ 43.00		S/ -			24.00	S/ 1.032.00
3	14/06/2023	1	DEPSOPPSO	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	2.3.1.2.1.1	UNIDAD	S/ 48.00		S/ -			24.00	S/ 1.152.00
4	14/06/2023	13	CENTRO QUIRURGICO Y HOSPITALIZACION	512000280928	ETIQUETA PARA CONTROL DE REGISTRO DE ESTERILIZACION X 1000	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 600.00		S/ -			10.00	S/ 6.000.00
5	21/06/2023	20	SERVICIO DE FARMACIA	495700380002	LLAVE DE TRIPLE VIA DESCARTABLE	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 0.57	50	S/ 28.50			2.650.00	S/ 1.510.50
6	21/06/2023	20	SERVICIO DE FARMACIA	495700090007	ALITA DESCARTABLE N° 21 G X 3/4 in	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 0.32	100	S/ 32.00			1.400.00	S/ 448.00
7	21/06/2023	20	SERVICIO DE FARMACIA	495700330011	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 15	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 0.16	100	S/ 16.00			2.200.00	S/ 352.00
8	21/06/2023	20	SERVICIO DE FARMACIA	495701290012	EQUIPO DE VENOCISIS	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 0.74	200	S/ 148.00			5.800.00	S/ 4.292.00
9	21/06/2023	20	SERVICIO DE FARMACIA	496700020037	PARCHE OCULAR PEDIATRICO	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 1.50	100	S/ 150.00			11.300.00	S/ 16.950.00
10	21/06/2023	20	SERVICIO DE FARMACIA	512000150124	FRASCO DE POLIPROPILENO CON TAPA ROSCA X 100 mL	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 0.43	10	S/ 4.30			740.00	S/ 318.20
11	21/06/2023	20	SERVICIO DE FARMACIA	580200340001	KETOROLACO 60 mg INY 2 mL	2.3.1.8.1.2	AMPOLLA	S/ 0.80	200	S/ 160.00			7.000.00	S/ 5.600.00
12	21/06/2023	20	SERVICIO DE FARMACIA	580200340003	KETOROLACO 30 mg INY 1 mL	2.3.1.8.1.2	AMPOLLA	S/ 0.90	100	S/ 90.00			3.700.00	S/ 3.330.00
13	21/06/2023	20	SERVICIO DE FARMACIA	584400670001	CIPROFLOXACINO 300 mg/100 g UNG OFT 3.5 g	2.3.1.8.1.2	UNIDAD	S/ 11.74	30	S/ 352.20			1.170.00	S/ 13.735.80
14	21/06/2023	22	SERVICIO DE FARMACIA	584400780001	LOTEPREDNOL 5 mg/mL SUS OFT 5 mL	2.3.1.8.1.2	UNIDAD	S/ 28.60	100	S/ 2,860.00			775.00	S/ 22.165.00
15	5/06/2023	16	SERVICIO DE FARMACIA	351100021106	COLORANTE AZUL BRILLANTE 500 UG/ML X 1.0 ML	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 115.00		S/ -			150.00	S/ 17.250.00
16	5/06/2023	16	SERVICIO DE FARMACIA	495700740347	SET DE INTUBACION LACRIMAL CON 2 VARILLAS 150 MM X 0.012 MM (CPON SILICONA DE CALIBRE 0.012)	2.3.1.8.2.1	SET	S/ 200.00		S/ -			100.00	S/ 20.000.00
17	5/06/2023	16	SERVICIO DE FARMACIA	495701410042	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 10 CM X 12 CM	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 3.36		S/ -			4.000.00	S/ 13.440.00
18	5/06/2023	16	SERVICIO DE FARMACIA	496600090178	PROTECTOR OCULAR DESCARTABLE ADULTO	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 2.99		S/ -			6.000.00	S/ 17.940.00
19	5/06/2023	16	SERVICIO DE FARMACIA	496700020037	PARCHE OCULAR PEDIATRICO	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/ 1.50		S/ -			15.000.00	S/ 22.500.00
20	12/05/2023	8	SELECCION, EVALUACION Y DESPLAZAMIENTO DE	150100010005	PUBLICACION DE DECLARACION JURADA EN EL DIARIO OFICIAL	2.3.2.2.5.1	SERVICIO	S/ 214.48		S/ -			3.00	S/ 643.43
21	5/06/2023	20	INGENIERIA CLINICA	606500260021	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AUTOCLAVE	2.3.2.4.7.1	SERVICIO	S/ 39,301.08		S/ -			1.00	S/ 39.301.08
22	21/06/2023	2	DEPSOPPSO	890300020001	MOCHILA DE LONA IMPERNEABLE	2.3.1.2.1.1	UNIDAD	S/ 95.00		S/ -			12.00	S/ 1.140.00
23	21/06/2023	3	DEPSOPPSO	899600070115	CHALECO DRILL CON LOGOTIPO COLOR AZUL MARINO	2.3.1.2.1.1	UNIDAD	S/ 78.00		S/ -			24.00	S/ 1.872.00
TOTALES										S/ 3,841.00				S/ 213,092.01

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.
- 2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.
- 3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.
- 4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:



LIC. ADM. CARLOS E. LINARES BAUTISTA

 Firma 1: Responsable del Área Administrativa en la gestión de la CAP



C.P.C. CARLOS ALBERTO ESCALANTE HURTADO

 Director Ejecutivo

 Oficina Ejecutiva de Administración

 Firma 2: Representante de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad